
Comunicado 

O Delegado Sindical do SINDIRECEITA no Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, em face do recrudescimento dos casos de Covid19 nesta cidade de
Fortaleza - CE, e das medidas sanitárias preventivas adotadas no âmbito do Estado do Ceará,

resolve: 

I - Suspender até o dia 30 de abril de 2021, o atendimento presencial no âmbito da DS Ceará; 

II - Não obstante a suspensão do atendimento presencial, nossas funcionárias estão em trabalho à
distância, no sistema home office, e à disposição dos filiado(a)s, no horário comercial, para

atendimento por intermédio de whastapp (85) 9.99170062, ou pelo e-mail
dscearasindireceita@gmail.com 

Fortaleza- CE, 31 de março 2021 

Evandro Celso Chaves Reis
Delegado Sindical no Ceará


